
Ветеринарной дозьор кузя Коми Республикаса Служба
Служба Республики Коми по ветеринарному надзору

ПРИКАЗ

«oy)}~ 2014 года
v

г. Сыктывкар

Об ограничительных мероприятиях (карантине) по инфекционной
анемии лошадей на территории населенного пункта

Воч, Усть-Куломского района. :1
'.l'
11

В соответствии со СТ.17 Закона Рф от 14.05.1993 NQ '4979-1 «О
ветеринарии», постановлением Правительства Республики Коми от
22.02.2012 NQ56 «О Службе Республики Коми по ветеринарному надзору»,
«Инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации
инфекционной анемии лошадей», утвержденной Главным управлением
ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 20.12.1982 года, в
связи с продолжающимся неблагополучием на территории населённого
пункта Воч, Усть-Куломского района по инфекционной анемии лошадей и с
истечением срока действия приказа Службы Республики Коми по
ветеринарному надзору от 09.12.2013 NQ 01-01/674 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) по инфекционной анемии
лошадей на территории населенных пунктов Руч, Воч, Усть-Куломского
района» приказываю:
1. Установить с 16.12.2014 до 15.12.2015 ограничительные мероприятия
(карантин) по инфекционной анемии лошадей на территории населенного
пункта Воч, Усть-Куломского района.
2. Считать неблагополучными по инфекционной анемии лошадей
территорию населенного пункта Воч, Усть-Куломского района. I

!I



3. Утвердить перечень ограничений на оборот животных на территории
неблагополучных пунктов (Приложение).
4. Отделу лечебно-профилактической работы и противоэпизоотических
мероприятий Службы Республики Коми по ветеринарному надзору
разработать и представить на утверждение руководителю Службы
Республики Коми по ветеринарному надзору ПЛан мероприятий по
ликвидации инфекционной анемии внеблагополучных пунктах в срок до
15.12.2013.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя - начальника отдела лечебно-профилактической
работы и противоэпизоотических мероприятий Белых А.М.

Руководитель Т'п. Бурнадзе

'.



животных без
«Усть-Куломская

Приложение
к приказу от tJ'.9. {et. "U1/-f7.

N2 tJI-Cld./б't7
7

Перечень ограничений до снятия карантина по инфекционной анемии
лошадей в неблагополучном пункте:

- запрещается вывод (вывоз), ввод (ввоз) однокопытных животных за
пределы неблагополучного пункта;

- запрещается перегруппировка восприимчивых
предварительного письменного уведомления ГБУ РК
СББЖ»;

- запрещается реализация полученных от лошадей сывороточных
препаратов без их обеззараживания от вируса инфекционной анемии.


	00000001
	00000002
	00000003

